Anlage 2 zu GRDrs 272/2023

Umgestaltung des Joseph-SuR-Oppenheimer Platzes in S-Mitte

Kostenanschlag, Gesamtkosten der MaBRnahme

Planungsmittel und projektvorbereitende Malinahmen
StralRenbau/Tiefbau

Begrinung und Baumpflanzungen

Maoblierung

Erinnerungsort, Joseph-SuR-Oppenheimer

Beleuchtung ohne Tiefbau

260.000 EUR
1.100.000 EUR
100.000 EUR
300.000 EUR
300.000 EUR
60.000 EUR

Gesamtauszahlung

aktivierungsfahige Eigenleistungen (nicht zahlungswirksam)

2.120.000 EUR
122.000 EUR

Kostenstand 06/2023

Zzgl. Prognose fur Baupreissteigerungen und
Bauherrenrisiken

2.242.000 EUR

258.000 EUR

Voraussichtliche Gesamtkosten bei Fertigstellung

2.500.000 EUR

Bau eines Trinkbrunnens am Joseph-Sul3-Oppenheimer Platz in S-Mitte

Kostenanschlag

Tiefbau Trinkbrunnenschacht 23.000 EUR
Anschluss- und Installationskosten 20.000 EUR
Trinksaule mit Montage 50.000 EUR
Gesamtauszahlung 93.000 EUR
aktivierungsfahige Eigenleistungen (nicht zahlungswirksam) 6.000 EUR
Voraussichtliche Gesamtkosten bei Fertigstellung 99.000 EUR
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